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PW zapewnia pracownikom naukowym wolność przekonań i wypowiedzi
oraz wolność wyboru tematyki naukowej i metody badawczej. (n=987)

Działalność naukowa w Politechnice Warszawskiej jest prowadzona z
poszanowaniem zasad etyki obowiązujących w nauce i z uwzględnieniem

specyfiki uprawianej dyscypliny naukowej. (n=986)

W działalności naukowej, prowadzonej w Politechnice Warszawskiej, są
przestrzegane prawa własności intelektualnej, także te dotyczące wspólnej

własności danych w badaniach prowadzonych we współpracy z innymi
naukowcami. (n=985)

Pracownicy PW, prowadzący działalność naukową, znają cele swojego
środowiska naukowego oraz mechanizmy finansowania badań naukowych.

(n=985)

Pracownicy PW przestrzegają krajowych, sektorowych i instytucjonalnych
przepisów regulujących warunki szkoleń i/lub pracy. (n=984)

Pracownicy PW, prowadzący działalność naukową, mają poczucie
odpowiedzialności przed pracodawcą i zewnętrznym sponsorem badań, a

także znają i rozumieją zasady efektywnego i zgodnego z prawem
gospodarowania środkami finansowymi na badania. (n=983)

Pracownicy PW, prowadzący działalność naukową, przestrzegają
przepisów prawa i wewnętrznych aktów normatywnych Uczelni,

dotyczących ochrony zdrowia i bezpieczeństwa pracy oraz bezpieczeństwa
i poufności danych. (n=982)

Pracownicy PW, prowadzący badania naukowe, podejmują działania na
rzecz rozpowszechniania i wykorzystania wyników swoich badań. (n=982)

Pracownicy PW, prowadzący działalność naukową, podejmują działania na
rzecz popularyzacji wiedzy naukowej w społeczeństwie. (n=983)

Nowy pracownik PW, prowadzący działalność naukową, może liczyć na
wszechstronną opiekę i doradztwo ze strony doświadczonych

pracowników tej Uczelni. (n=981)

Doświadczeni pracownicy PW, prowadzący działalność naukową,
wypełniają swoje funkcje zawodowe (opiekunów naukowych,

koordynatorów projektów, managerów i popularyzatorów nauki) zgodnie
z najwyższymi standardami zawodowymi. (n=982)

Pracownicy PW, prowadzący działalność naukową, dbają o własny rozwój
naukowy, uczestnicząc m.in. w seminariach i konferencjach naukowych

oraz w różnych formach szkoleń. (n=981)
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Pracownicy naukowi PW są uznawani za profesjonalistów i są traktowani
zgodnie z tym faktem. (n=949)

Pracownicy PW nie są w żaden sposób dyskryminowani ze względu na płeć,
wiek, pochodzenie etniczne, narodowe lub społeczne, orientację polityczną lub

seksualną, religię, niepełnosprawność, język lub status. (n=948)

PW zapewnia pracownikom naukowym odpowiednie warunki infrastrukturalne
do prowadzenia badań naukowych. (n=949)

PW umożliwia pracownikom godzenie pracy naukowej z wypełnianiem
obowiązków rodzinnych. (n=949)

PW zapewnia stabilne warunki zatrudnienia i przestrzega zasad opisanych w
dyrektywie UE w sprawie zatrudnienia na czas określony. (n=949)

Pracownicy PW otrzymują wynagrodzenie za pracę oraz wszystkie
przysługujące zgodnie z prawem świadczenia. (n=949)

PW, nie obniżając kryteriów jakości i kwalifikacji, dba o zachowanie równowagi
płci we wszystkich organach funkcjonujących w strukturze organizacyjnej

Uczelni. (n=949)

Zasady obowiązujące w Politechnice Warszawskiej obligują przełożonego do
wspierania rozwoju naukowego jego podwładnych. (n=948)

PW umożliwia i wspiera prowadzenie przez swoich pracowników badań w
różnych jednostkach naukowych w kraju i za granicą, w tym także przy

wykorzystaniu nowoczesnych środków komunikacji. (n=948)

PW wspiera rozwój kariery pracowników zapewniając możliwość stałego
rozwoju zawodowego, np. poprzez dostęp do szkoleń, seminariów i innych

form podnoszenia kwalifikacji. (n=948)

PW zapewnia dostęp do doradztwa zawodowego za pośrednictwem Biura
Karier oraz pomoc w zakresie znalezienia pracy zgodnej z kwalifikacjami i

zainteresowaniami pracownika. (n=946)

PW zapewnia pracownikom naukowym, na każdym etapie ich kariery, ochronę
prawną w zakresie prawa własności intelektualnej, w tym praw autorskich.

(n=946)

PW pozytywnie odnosi się do zespołowych osiągnięć pracowników naukowych 
– uwzględnia dzieła współautorskie w ocenie ich dorobku w proporcji do 

rzeczywistego wkładu pracy. (n=946)

PW zapewnia młodym pracownikom nauki opiekę ze strony doświadczonych
pracowników naukowych. (n=946)

Działalność dydaktyczna pracowników nauki PW nie stanowi przeszkody w
prowadzeniu badań naukowych i jest uwzględniana w ocenie pracowniczej.

(n=946)

Pracownicy naukowi PW podlegają okresowej ocenie, gdzie weryfikowane są:
kreatywność naukowa oraz wyniki badań, dydaktyka, w tym opieka naukowa,

doradztwo, współpraca krajowa lub międzynarodowa oraz obowiązki…

W każdej podstawowej jednostce organizacyjnej PW działa wybierany przez
pracowników Rzecznik Zaufania, do którego pracownicy mogą się zwrócić o

pomoc w przypadku konfliktu związanego z zatrudnieniem. (n=946)

Pracownicy naukowi, także młodzi, mają swoich przedstawicieli w radach
wydziałów i Senacie PW, a także w komisjach tych organów. (n=946)

W Politechnice Warszawskiej obowiązują jasno określone zasady zatrudniania
pracowników naukowych. (n=946)
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Konkursy na wolne miejsca pracy w Politechnice Warszawskiej są
otwarte, zawierają opis wiedzy i kwalifikacji oraz publikowane są
odpowiednio wcześniej, aby potencjalni kandydaci mieli czas na

skompletowanie dokumentów. (n=935)

Komisje konkursowe w Politechnice Warszawskiej mają skład
zróżnicowany pod względem doświadczeń i kwalifikacji, dyscyplin

oraz płci. (n=935)

Zasady rekrutacji na wolne stanowiska pracy w Politechnice
Warszawskiej oraz terminy i procedura są podane do publicznej

wiadomości w sposób umożliwiający kandydatom zapoznanie się z
nimi. (n=935)

Ocena kandydatów na wolne stanowiska pracy w Politechnice
Warszawskiej uwzględnia zarówno ilościową jak i jakościową

wartość ich dorobku. (n=935)

Komisje konkursowe w Politechnice Warszawskiej analizują
wszystkie załączniki potwierdzające przebieg kariery zawodowej

kandydatów, którzy mogą składać dowolną ich liczbę, z
uwzględnieniem możliwych wielowymiarowych ścieżek kariery.

(n=934)

Komisje konkursowe w Politechnice Warszawskiej doceniają
mobilność przestrzenną, międzydyscyplinarną i międzysektorową

kandydatów. (n=933)

Komisje konkursowe w Politechnice Warszawskiej zapewniają
właściwą ocenę kwalifikacji akademickich i zawodowych, w tym

kwalifikacji nieformalnych, w szczególności w kontekście mobilności
międzynarodowej i zawodowej. (n=933)

Dokumenty konkursowe w Politechnice Warszawskiej zawierają opis
kwalifikacji wymaganych i adekwatnych do potrzeb na danym

stanowisku. (n=933)

PW, zatrudniając naukowców ze stopniem doktora, określa jasne
zasady i wskazówki w zakresie rekrutacji, w tym maksymalny czas

zajmowania stanowiska. (n=933)
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